#### Variae lectiones et notæ.

<sup>6</sup> γεγενημένοις, etc. cod. <sup>7</sup> ἐγγχειριζομένην cod. <sup>8</sup> ἐκδιδασκομένοις ὑποπτευθείσας τῶν κατ' αὐτῶν — ἀναγομένης cod. <sup>9</sup> ἐπωνύμων αὐτοὺς Cod. ἐπ. ὁ. l. ἢ. οἱ D. <sup>10</sup> ὀνομάζοντες D. <sup>11</sup> αἰωνίου cod. <sup>12</sup> διαριετῶν D. <sup>13</sup> δι' οὗ cod., δι' ὃ D. <sup>14</sup> αὐτοὺς ἐδωρήσατο χ. ἢ ἱερᾶ θεσμοθεσία D. <sup>15</sup> οὐχ ἱεραργικῆς D. <sup>16</sup> ἱερῶν D. <sup>17</sup> τῇ ἱεραρχικῇ τελεουργίᾳ cod. <sup>18</sup> Cod. 355,3-14. <sup>19</sup> ἐρανισάμενος Cod. <sup>20</sup> ἐπ. πότε καὶ πόθεν Cod. <sup>21</sup> νέαν Cod. <sup>22</sup> ταύτην add. Cod. <sup>23</sup> ἀκ. μανίας τε καὶ ἀπ. καὶ ἀβ. Cod. <sup>24</sup> I Tim. i, 7. <sup>25</sup> ἀφίριστον cod.

Magnus enim Basilius de renuntiatione et solitariae vitae regimine disserens, ita loquitur: « Idcirco misericors Dominus, nostrae salutis curam habens, in duplicem vitam divisit humana, conubium et virginitatem, ut qui sufferre nequit virginitatis et asceticae vitae certamen, veniat in consortium mulieris, id sciens quia repetetur ratio temperantiae et sanctificationis et similitudinis cum sanctis qui in conjugis et liberorum educatione versati sunt; qualis erat in Veteri Testamento Abraham, qui, cum pluris Deum faceret, unigenitum placida immolans mente, gloriabatur et tabernaculi sui fores apertas habebat, paratus ad excipiendum eos qui hospitari debebant. Si enim audisset: « Venite quae habes et da pauperibus, » majora illis ostendisset Abraham, et Job, et Samuel, et David et alii multi; in Novo autem Testamento Petrus et caeteri apostoli. Ab unoquoque enim repetetur fructus charitatis erga Deum et proximum, et reddetur ratio desertionis a mandatis istis. Ait enim Dominus: « Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus. » Et: « Qui non odit patrem suum, et matrem, et uxorem, et filios, adhuc autem et animam suam, non potest meus esse discipulus. » Nonne tibi videtur etiam pro conjugatis posita esse Evangelia? En manifestum tibi est quod omnes homines reddere rationem debemus obedientiae erga Evangelium, monachi et conjugati; sufficere enim ei qui ad nuptias ingressus est indulgentia incontinentiae et erga feminam concupiscentiae et concubitus. Caetera autem praecepta omnibus similiter statuta non extra periculum sunt transgredientibus. Etenim annuntians Christus Patris sui mandata iis qui in mundo erant loquebatur. Si quando autem accidit ipsum privatim interrogatum discipulis suis respondere, etiam atque etiam obtestabatur dicens: « Quod autem vobis dico, omnibus dico. » Ne ergo decideris, o tu qui consortium mulieris praerogasti, quasi licentiam habens mundum amplectendi; majoribus enim laboribus et vigilantia opus tibi est ad felicem salutis tuae successum, quippe qui mediis in laqueis et imperio apostolicarum virtutum habitare elegisti, et incitamenta peccatorum sub oculos habes, et ad illorum concupiscentiam nocte dieque omnes sensus tuos adaperuisti. Scito ergo quod adversus apostatam luctam non effugies, nec in istam victoriam reportabis nisi cum tribulationibus